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Magyarország 12 000 milliárd 
forintnyi forrást költhet el az 
Európai Unió és a hazai költ-

ségvetés támogatásával 2014 és 
2020 között. E fejlesztési ciklusban 
egy magyar állampolgárra 50 ezer 
Ft-tal több fejlesztési forrás jut, mint 
a korábbi Új Széchenyi Terv fejlesz-
tési ciklusában.

Gazdaságfejlesztési és Innová-
ciós Operatív Program (röviden 
GINOP) a neve annak a 10 fejezet 
egyikének, amelyekből a Széchenyi 
2020 áll. A GINOP egyik pályázata 
az, amelyet a következőkben röviden 
ismertetünk, és amely az Önök mai 
képzését lehetővé teszi.

Pályázat a digitális ismeretek 
terjesztéséért
Magyarország kormánya GINOP-
3.3.3-17 számmal és az „Online kor-
mányzati, közigazgatási és e-egész-

ségügyi szolgáltatások terjedésének 
és a digitális jólét megteremtésének 
elősegítése országos, illetve helyi 
civil és szakmai szervezetek támo-
gatásával” címmel hirdetett meg egy 
pályázatot. A kormány célja, hogy e 
pályázat megvalósításával elősegítse 
a társadalom digitális felzárkózását.

A digitális alapismeretek elsajátí-
tása mellett az is cél, hogy terjedjen 
a minőségi internethasználat, azaz 
a digitális eszközök és szolgáltatá-
sok használata, a pályázat megvaló-
sítói népszerűsítsék, ösztönözzék e 
használatot, különösen a kistelepülé-
seken és a hátrányos helyzetű társa-
dalmi csoportok körében. 

A Magyarország fejlődéséhez  
hozzájáruló források közül a 
legfontosabbak a Széchenyi 
2020 tervben rendelkezésre 
álló keretek. Az Önök mai 
képzése is azért valósulhatott 
meg, mert e terv egyik 
pályázatából jutott rá forrás.

FELZÁRKÓZÁS 
A DIGITÁLIS TÉRBEN IS

> folytatás a 12. oldalon
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Ön a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív 
Program 3.3.3. Digitális Jólét Programja támoga-
tásával megvalósult kiadványt tartja a kezében.

A digitalizáció már nem a jövő, hanem a jelen, 
és nemcsak technológiai változást jelent, hanem 
széles körű társadalmi átalakulást is. A digitális 
átalakulás a társadalmi esélyteremtés, a társadalmi 
egyenlőség, az egyes emberek boldogulásának 
alapvető kérdése, amelynek minden vonatkozására 
egyenlő súllyal kell figyelni. 

Fentiek figyelembe vételével egyesületünk a 
digitális készségek munkaerő-piaci jelentőségét 
vállalja népszerűsíteni. Célunk a munkanélküli fel-
nőttek digitális készségének fejlesztése munka-
erő-piaci versenyképességük növelése érdekében.

Az álláskeresők a digitális készségek elsajátítá-
sával versenyképesebbek lesznek a munkaerő- 
piacon, az új munkahelyen magabiztosabban hasz-
nosítják egyéb szakmai tapasztalataikat.

A jövő társadalmában és munkaerőpiacán 
a sikert és a versenyképességet leginkább az 
 befolyásolja majd, hogy milyen gyorsasággal és 
hatékonysággal vagyunk képesek megoldani a 
felmerülő feladatokat. A munka világában pedig 
a munka és magánélet egyensúlyát segítő  
alkalmazások hozhatnak áttörést, mint az online 
kormányzati, közigazgatási és e-egészségügyi 
szolgáltatások használata.

Programunkat Szilvásvárad, Bélapátfalva, Bala-
ton, Mónosbél és Szarvaskő településeken valósít-
juk meg.

Eredményes felzárkózást kíván: 
Lepres Dávid
elnök

KEDVES OLVASÓ!

A digitalizáció már 

nem a jövő, hanem 

a jelen, és nemcsak 

technológiai 

változást jelent, 

hanem széles körű 

társadalmi 

átalakulást is
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Az alábbiakban összefoglaljuk 
a képzés során elhangzottak 
lényegét  vázlatos formában, 

azzal a céllal, hogy otthon, visszaem-
lékezve a képzésre legyen fogódzó 
a gyakorláshoz, a hallottak, látottak 
megjegyzéséhez.

E-mail – saját fiók létrehozása
Az elektronikus levél, avagy villany-
posta vagy e-mail (ejtsd: ímél) az 
üzenetközvetítés napjainkban leg-
inkább használt módja. Nem kell 

hozzá se posta, se postás, az így kül-
dött üzene tek szinte azonnal meg-
érkeznek a címzetthez vagy a cím-
zettekhez.  Az e-mailhez csatolhatunk  
képeket, dokumentumokat  is. 
Az e-maileken küldött levelek ugyan-
olyan hivatalosnak tekinthetők, mint 
a papírra írt, nyomtatott és postán 
elküldött levelek.

A legnépszerűbb ingyenesen hasz-
nálható elektronikus levelezési rend-
szer az amerikai Google cég által 
működtetett Gmail.

OKOSODÓ
Az okostelefonok, okostévék, az okosbármik világában 
igen hasznos, ha azok is törekszenek az okossá válásra, 
akik ezeket az eszközöket használják.

A szolgáltatás webcíme: www.gmail.com



5

A megjegyezhető, egyedi felhasználónév és biztonságos jelszó megválasztása 
nagyon fontos!

• új levelek elolvasása
• új levél írása
• válaszlevél
• e-mailcsere a társakkal
• e-mail küldése hivatalos ügyben

Jegyzeteim  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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Elektronikusan szeretném ügyeimet intézni – regisztrálás  
az Ügyfélkapu szolgáltatáshoz

Hogyan tudok belépni az Ügyfélkapun? 
Regisztrálnom kell, amelyet én szemé lyesen kezdeményezhetek bármelyik 
okmányirodában, kormányhivatali ügyfélszolgálati irodában, adóhatóság ügy-
félszolgálatán, vagy külképviseleten.

Mi szükséges a regisztrációhoz? 
1.  Szabadon választott egyedi felhasználónév és egy érvényes e-mail cím 

(erre az e-mailre kapom majd meg az első belépéshez szükséges belépési 
kódot) https://ugyfelkapu.magyarorszag. hu/regisztracio 

2.  Sikeres regisztráció után a kapott belépési kódot az e-mailben kapott 
linkre kattintva aktiválom

3.  Aktiválás után új jelszót kell megadnom (minimum 8 karakter, kis- és  
nagybetű és szám is legyen benne! „Erős” legyen, vagyis mások számára 
nehezen kitalálható)

Ha a személyi igazolványomat 2016. január 1. után állították ki, akkor az 
ugyfelkapu.gov.hu/regisztracio/regEszemelyi linket használva interneten is 
megtehetem a regisztrációt.

Ha sikeresen regisztráltam, milyen ügyeket intézhetek az 
Ügyfélkapun  keresztül?

TAJ (egészségbiztosítási) szolgáltatások; nyugdíj; gépjárművel kapcsolatos 
ügyek; lakcímigazolvány; adóbevallások; jogosultságok lekérdezése;  
földhivatali nyilvántartás.
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További előny: előzetesen e-mailben értesítést kapok okmányaim 
(személyi igazolvány, jogosítvány, forgalmi engedély, útlevél) érvé-
nyességének lejártáról, így időben el tudom intézni az érvényesség 
meghosszabbítását.

Ha a belépéssel vagy az ügyintézés közben elakadtam, a GYIK  
(Gyakran Ismételt Kérdések) elolvasásával segítséget kaphatok  
(https://ugyfelkapu.gov.hu/sugo)

FONTOS! Felhasználói adataimat bizalmasan kell kezelni, 
nem szabad kiadni másoknak!

Hogyan keressek állást az interneten?
Napjainkban az álláskeresés legjobb helye az internet. Internetes 
kereső szolgáltatás igénybevételével (ahogy ezt mondani szokás: 
„guglizással”) néhány perc is elég ahhoz, hogy eljussunk olyan 
állásajánlatokhoz, amelyek számunkra vonzóak lehetnek.

Elindítom az internetes böngészők valamelyikét az eszközömön 
megtalálható ikonra duplán kattintva.
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A keresési találatok közül megnézem az oldalak címeit (zöld színnel látható 
a nagybetűs cím alatt), és kiválasztom a megfelelőt.
Csak megbízható oldalakat látogatok. 

Mire kell figyelnem böngészés során? 
1. Híreknél meg kell néznem, hogy friss-e (általában a cikk elején)!
2.  Ha vásárolni akarok egy oldalról, meg kell néznem, hogy mettől meddig tart 

a kedvezményes vásárlás (apróbetűs rész, lap alja…)!
3.  Csak népszerű, megbízható oldalon vásároljunk, pénzt ne utaljunk előre!
4.  Az interneten sok a félrevezető információ, ezért amit látok, olvasok,  

fenntartással kell kezelnem!

Melyek az álláskereséshez hasznos oldalak?
www.profession.hu
http://hu.jobrapido.com/
www.jobinfo.hu
https://allashely.hu
https://allas.jofogas.hu/magyarorszag/allasajanlatok-allaskereses
https://www.workania.hu/allas/
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Itt az oldalakon belüli Részletes kereséssel tudom megnézni, hogy van-e az 
általam megadott feltételeknek megfelelő  munka (pl. hely; munkaidő; 
szükséges végzettség; pályakezdőknek megfelelő állások; munka jellege, stb.).

Mi szükséges a munkavállaláshoz?
• önéletrajz
• e-mail cím

Hogyan tudok egyszerűen, de jó önéletrajzot írni?
http://europass.hu/europass-oneletrajz
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Milyen a jó önéletrajz?
• rövid, tömör, érthető
• pontos
•  tartalmaz minden fontos információt rólunk: személyes adatok;  

tanulmányok; eddigi munkatapasztalat
• szép, esztétikus megjelenésű (betűtípus; elrendezés, helyesírás)
Mindebben segít az Europass.
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Köszönjük a részvételt!
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Használja ki ezt a lehetőséget!
Az internetet egyre többen használ-
ják hazánkban is nap mint nap, a leg-
hétköznapibb élethelyzetekben is. 
A magyar lakosságnak azonban még 
mindig jelentősnek mondható hányada 
soha nem próbálta ki az internetet, 
nincs személyes tapasztalata annak 
előnyeiről. A digitális eszközök haszná-
latából kimaradó, digitális készségek-
kel nem rendelkezők lemaradnak a tár-
sadalom többi csoportjaitól. 

Egyre több az olyan munkahely, 
amely betöltésének alapfeltétele, 
hogy a jelentkező tudja használni az 
informatikai eszközöket (számítógé-
peket, az azokon futó programokat, 
olyan gépeket, amelyeket számító-
géppel lehet vezérelni stb). E tudás 
hiánya tartósan nehezíti meg azok 
helyzetét, akiknek eddig nem volt 
lehetőségük megszerezni a megfe-
lelő ismereteket.

Az információk és online szolgál-
tatások gyakorlatilag korlátlan  
elérése az élet minden területén 
javítja a használók életminőségét és 
munkaerő-piaci elhelyezkedési lehe-
tőségeit.

Ha a digitális készségeiket fej-
lesztik azok is, akiknek eddig erre 
nem volt idejük, lehetőségük vagy 
késztetésük, akkor abból a teljes tár-
sadalom hasznot húzhat, egyebek 
között azért, mert élénkül a digitális 
gazdaság termékei és szolgáltatásai 
iránti kereslet, és mert az újítási és 
vállalkozói kedv növekedhet.

A magyar lakosság körében a leg-
frissebb felmérések szerint még min-
dig jóval az uniós átlag alatti az inter-
net-hozzáféréssel rendelkezők, az 
internetet tranzakciós (e-kereske-
delmi, e-közigazgatási) célokra is 
használók aránya. A hátrányos hely-
zetű térségekben és csoportok köré-
ben 30% feletti az alap digitális kész-
ségekkel nem rendelkezők aránya. 
A magukat rendszeres internetezők-
nek vallók körében is magas azoknak 
az aránya, akik csak kommunikációra, 
szórakozásra vagy közösségi média 
és alkalmazások használatára kor-
látozzák tevékenységüket, de soha 
nem vesznek igénybe online szolgál-
tatásokat, nem használják az interne-
tet például álláskeresésre, vásárlásra, 
elektronikus ügyintézésre. 

A GINOP 3. prioritása is megfogal-
mazza, hogy komoly a piaci kudarc 
a felnőtt lakosság digitális készsé-
gének fejlesztése terén, azaz a piac 

> a 2. oldal folytatása
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önmagában nem képes biztosítani, 
hogy a digitális alapkészségekkel 
nem rendelkező lakosság megfelelő 
képzési programokon vegyen részt 
vagy legalább nyitottságot mutasson 
a digitális világ felé. Márpedig a digi-
tális készségek nagymértékű hiánya 
nemcsak az érintett lakossági cso-
portok munkaerő-piaci versenyké-
pességét ássa alá, hanem veszélyez-
teti a digitális infrastruktúra, a digi-
tális gazdaság és a digitális állam 
fejlesztésére fordított jelentős forrá-
sok megtérülését is.

Az a projekt, amelynek keretében  
az Önök képzése is megvalósul, azt 
a célt szolgálja, hogy megteremtse 
Önökben az igényt arra, hogy akar-
ják megismerni a digitális világot, és 
hogy tudatosuljon Önökben, milyen 
előnyökkel jár az életükben az inter-
net használata. A projekt célja tehát 

végső soron az, hogy a digitális 
világból kimaradó állampolgárokat 
tegye nyitottá a digitális eszközök-
kel és szolgáltatásokkal való meg-
ismerkedésre, és ösztönözze őket, 
hogy tegyenek lépéseket a digitá-
lis tudásuk fejlesztése érdekében 
– akár a közösségi internethozzáfé-
rési pontok mentori szolgáltatásá-
nak igénybe vételével, akár a család-
juk, szomszédjuk, ismerőseik segít-
ségével.

Éljen a lehetőséggel!
Arra kérjük Önt, hogy éljen a lehető-
séggel, gondolja át, hogy ha képes 
a digitális világban jobban eligazodni, 
akkor miként változhat meg az élete, 
miként növekedhetnek az esélyei 
arra, hogy olyan munkát találjon, 
amelyben nem csak a fizikai erejére 
van szükség. 

(Készült a GINOP-3.3.3-17 „Online kormányzati, közigazgatási és e-egészségügyi 
szolgáltatások terjedésének és a digitális jólét megteremtésének elősegítése országos, 
illetve helyi civil és szakmai szervezetek támogatásával” pályázati felhívásban foglaltak 
felhasználásával)
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Az Y Vállalkozói Egyesület tagjai több 
éve az egri üzleti élet szereplői, több-
ségében 30 év alatti egri fiatalok. 
A szervezet nem hivatalos formában 
2 éve alakult meg, azzal a céllal, hogy 
zárt körben tudjanak a vállalkozáso-
kat érintő fontos kérdésekről beszél-
getni, a felmerülő problémákra és 
egymás problémáira közösen megol-
dást találni, a fiatal vállalkozók érde-
kében közösen fellépni.

A közösség eddigi legfontosabb 
eseménye a 2016 novemberében, 
a Megyeházán megrendezett Fia-
tal Vállalkozók Hete. 2 nap alatt több 
mint 700 fiatal hallgatta közel 40 elő-
adó előadását, ezzel az ország leg-
nagyobb fiatal vállalkozói rendez-
vénye volt a Fiatal Vállalkozók Hete 
nemzetközi rendezvénysorozatban. 
A rendezvényt követő pozitív visz-
szajelzések hatására alakult meg az 
egyesület, amely ezt követően elindí-
totta havi rendszerességű üzleti klub-
ját, a Biz Lounge-t. A vállalkozói kul-
túra erősödését és a kapcsolatépí-
tést szolgáló eseménysorozatnak 
olyan megkérdőjelezhetetlen előadói 
voltak, mint Beck György, a Vodafone 
Magyarország elnöke, Zólyomi Zsolt 
parfümőr vagy Papp Péter, a TEDx 
Danubia jogtulajdonosa.

A csoport tagjai az eddigi tevékeny-
ség magasabb szintre emeléséhez 
és bővítéséhez létrehozták az Y Vál-
lalkozói Egyesületet, melynek a célja 
továbbra is a vállalkozói kultúra erősí-
tése, a fiatalok vállalkozóvá válásának 
elősegítése, mentorprogramok meg-

valósítása és vállalkozásösztönző 
programok végrehajtása.

2017-ben Eger Városa elindította 
az Egri Fiatal Vállalkozói Programot, 
amelynek célja, hogy az ötlettel ren-
delkező, vállalkozni vágyó, vagy már 
jelenleg is jól prosperáló vállalkozást 
működtető egri és térségi fiatalok-
nak lehetőséget adjon vállalkozásuk 
jelentős fejlesztésében. A programot 
az Y Vállalkozói Egyesület bonyolítja 
le, ahol szervezési és mentorkapaci-
tás rendelkezésre áll.

A program elsődleges célja a 
nagy potenciállal rendelkező induló 
vagy már jelenleg is működő egri fia-
tal vállalkozók vállalkozásainak, ötle-
teinek támogatása, sikerre juttatása. 
Cél a fiatalok vállalkozóvá válásá-
nak támogatása, a tisztességes vál-
lalkozói mentalitás népszerűsítése, 
példamutatás, a vállalkozói környe-
zet formálása. A program során szel-
lemi tőkével, kapcsolatokkal, szakmai 
tapasztalatokkal és eszközökkel is 
támogatjuk a vállalkozókat.
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